Ngày 21 tháng 12 năm 2021, Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang ban hành

Quyết định số 3038/QĐ-UBND về việc thực hiện trợ cấp cho cán bộ, công chức,

viên chức, người hoạt động không chuyên trách cấp xã, người có công với cách

mạng, đối tượng hưởng bảo hiểm xã hội, bảo trợ xã hội và kinh phí đi thăm chúc

Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022.

Theo đó, có 04 nhóm đối tượng được trợ cấp Tết, gồm: người có công với

cách mạng và thân nhân; người đang hưởng chế độ bảo hiểm xã hội; các đối tượng

bảo trợ xã hội hiện hưởng trợ cấp thường xuyên tại cộng đồng hoặc đang được

nuôi dưỡng tập trung tại các Trung tâm; cán bộ, công chức, viên chức và người

Tuy nhiên, ngày 14 tháng 01 năm 2022, Ủy ban nhân dân tỉnh đã có Công

văn số 253/VPUBND-KTTH thống nhất chủ trương chi trợ cấp Tết Nhâm Dần

năm 2022 cho những người làm việc ở khóm ấp theo đề nghị của Sở Tài chính và

giao Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo Ủy ban nhân dân các

xã, thị trấn thực hiện chi trợ cấp Tết Nhâm Dần năm 2022 cho những người làm

việc ở khóm ấp đúng theo chủ trương của Ủy ban nhân dân tỉnh và các quy định có

liên quan về quản lý, điều hành ngân sách nhà nước; đồng thời giao Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội lưu ý, tham mưu đối với nội dung này vào những năm tiếp

theo.